
BOE núm. 184 Sábado 2 agosto 2003 6503

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA, S. A.,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del Contrato: Restauración de las
márgenes y riberas del arroyo Soto en el término
municipal de Móstoles hasta su desembocadura en
el Río Guadarrama. Número de expediente T0309T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 98.607,23
euros (noventa y ocho mil seiscientos siete euros
con veintitrés céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría b.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 13:30.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.047.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A., GEDESMA

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA S. A.,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de már-
genes y riberas del río Tajuña desde su entrada a
la Comunidad de Madrid hasta su cruce con la
M-404 en el término municipal de Chinchón. Núme-
ro de expediente T0308T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 602.811,20
euros (seiscientos dos mil ochocientos once euros
con veinte céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría d.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 12:30 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.049.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad adjudicadora: Gestión y Desarrollo
del Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA,
empresa pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de las már-
genes y riberas del arroyo Anchuelo desde el término
municipal de Santorcaz hasta su desembocadura en
el arroyo Pantueña. Número de expediente T0313T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 130.448,65
(ciento treinta mil cuatrocientos cuarenta y ocho
euros con sesenta y cinco céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, sub-
grupo 6, categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, n.o 3; 4.a Pl.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 10:00 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.050.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, S. A., GEDESMA,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración y protec-
ción de márgenes de los arroyos de La Vega y Majue-
lo y del tramo del río Guadarrama entre la carretera
M-501 y el puente antiguo del ferrocarril, términos

municipales de Boadilla del Monte, Villaviciosa de
Odón y Móstoles. Número de expediente T0311T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 329.129,09
euros (trescientos veintinueve mil ciento veintinueve
euros con nueve céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de

septiembre.
c) Hora: 14 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) hora: 11:30 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.052.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, S. A., GEDESMA,
Empresa pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de már-
genes y riberas del río Guadarrama aguas debajo
de la Autovía N—V hasta el límite provincial con
Toledo (T0312T).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 225.141,65 euros (doscientos vein-

ticinco mil ciento cuarenta y un euros con sesenta
y cinco céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 12:00 horas.



6504 Sábado 2 agosto 2003 BOE núm. 184

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.053.

TRANSPORTES URBANOS
DE SEVILLA, S. A. M.

En relación a anuncio publicado en el BOE
núm. 161, de 7 de julio de 2.003, sobre concurso
convocado para el suministro, instalación, conser-
vación y explotación publicitaria de las marquesinas
de las paradas de autobús y de otros elementos
auxiliares, esta Empresa ha acordado ampliar la
fecha límite de recepción de las ofertas hasta las
14:00 horas del día 7 de agosto de 2.003, esta-
bleciéndose la fecha de apertura de ofertas el día
8 de agosto de 2.003 a las 12:00 horas.

Sevilla, 30 de julio de 2003.—Francisco J. Gon-
zález Méndez. Director Secretario General.—37.992.

TÚNEL DEL CADÍ, S. A. C.

Anuncio por el que se hace público la licitación de
dos contratos. Clave MC-020172 y clave MG-99253,

IAMG-99253, MG-99253-A1

1. Entidad adjudicadora: Túnel del Cadí,
S.A.C., Empresa concesionaria de la Generalitat de
Catalunya.

2. Objeto: la ejecución de los contratos que se
especifican en el anexo y que pertenecen a los expe-
dientes que se detallan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: el que se espe-
cifica en el anexo para cada uno de los expedientes
que se detallan.

5. Garantías:

a) Garantía provisional: 4% del presupuesto de
licitación.

b) Garantía definitiva: 20% del presupuesto del
contrato.

6. Obtención de la documentación e informa-
ción: El pliego de bases del concurso, el contrato
tipo y el proyecto de las obras se podrán consultar,
así como adquirir copias de los documentos rela-
cionados, durante el plazo de presentación de las
proposiciones, entre las 9 y las 13 horas de los
días laborables en las oficinas de:

a) Entidad: Túnel del Cadí S.A.C.
b) Domicilio: Carretera de Vallvidrera a Sant

Cugat, BV-1462, Km 5+300.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08017.
d) Teléfono: +34.93.2057909.
e) Fax: +34.93.2057859.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Se exigirá la clasificación del
contratista que se detalla en el anexo para cada
uno de los expedientes que se detallan.

b) Otros requisitos: Se solicitaran documentos
acreditativos de la solvencia financiera, económica
y técnica, en los términos establecidos en el pliego
de bases del concurso.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2.003, a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases del concurso.

c) Lugar de presentación: En la dirección y en
los horarios establecidos en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta un mínimo de cuatro meses a contar desde
la fecha de apertura de las proposiciones. También
se admitirán las proposiciones presentadas por
correo, según lo previsto en el artículo 4.2 del pliego
de bases del concurso.

e) Admisión de variantes: Se admitirá, como
máximo, una oferta alternativa que represente una
mejora económica y/o del plazo de ejecución.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
dirección indicada en el punto número 6 a las 10
horas del día 28 de noviembre de 2.003.

10. Otras informaciones:

Los licitadores podrán presentarse a uno o a los
dos concursos de forma independiente.

Dada la sinergia a obtener en la ejecución simul-
tánea de las obras de los dos concursos, y en con-
secuencia la correspondiente menor incidencia eco-
nómica y medioambiental, se podrá presentar oferta
conjunta para la adjudicación de los dos contratos,
según lo especificado en el Pliego de Bases por
el que se ha de regir el Concurso de la adjudicación
del contrato de ejecución de la obra civil de la pro-
longación de la Galería de Evacuación del Túnel
del Cadí. En este caso, será obligatoria la presen-
tación de ofertas bases de cada uno de los dos
concursos.

Se entregarán los Pliegos de Bases de los dos
concursos para conocer las particularidades de la
oferta conjunta, en caso de presentarse.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación del presente anuncio serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOUE: 22
de julio de 2003.

Barcelona, 22 de julio de 2003.—Joan Deu i Pañe-
lla. Director General.—37.262.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

Anexo

Concurso 1:

Objeto:

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra
civil para la prolongación de la galería de evacuación
del Túnel del Cadí, de acuerdo con el proyecto
de trazado y proyecto constructivo refundido de
prolongación de la galería de evacuación del Túnel
del Cadí. Clave MC-020172.

b) Lugar de ejecución: Urús. La Cerdanya (Gi-
rona) y Guardiola de Berguedà. Berguedà (Barcelona).

c) Plazos:

a) Para la formalización del contrato: 45 días
naturales desde el día siguiente de la fecha de comu-
nicación de la adjudicación.

b) Para la ejecución de las obras: Hasta 25
meses desde la firma del contrato hasta la ejecución
completa de las obras.

Presupuesto base de licitación: Importe total:
17.783.705,43 euros. Diecisiete millones setecientos
ochenta y tres mil setecientos cinco euros con cua-
renta y tres céntimos (IVA incluido).

Requisitos específicos del contratista:

Clasificación del contratista (grupos, subgrupos
y categoría):

Grupo A, Subgrupos 1, 2, 4 y 5, categoría f.
Grupo G, Subgrupo 3 y 4, categoría f.
Grupo K, Subgrupo 6 y 9, categoría e.

Concurso 2:

Objeto:

a) Descripción del objeto: Ejecución del pro-
yecto de trazado y constructivo de remodelación
de la intersección entre la carretera E-9 y la
G-I-V-4033. Ramal secundario norte de acceso al
Túnel del Cadí. Clave MG-99253, IAMG-99253,
MG-99253-A1.

b) Lugar de ejecución: Alp. La Cerdanya (Gi-
rona).

c) Plazos:

a) Para la formalización del contrato: 45 días
naturales desde el día siguiente de la fecha de comu-
nicación de la adjudicación.

b) Para la ejecución de las obras: Hasta seis
meses desde la firma del contrato hasta la fina-
lización de las obras objeto de concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total:
1.273.401,36 euros. Un millón doscientos setenta
y tres mil cuatrocientos un euros con treinta y seis
céntimos (IVA incluido).

Requisitos específicos del contratista:

Clasificación del contratista (grupos, subgrupos
y categoría):

Grupo A, Subgrupo 2, clase e.
Grupo G, Subgrupo 4, clase f.


